
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1571 DEL 28/10/2019

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

OGGETTO: ABBONAMENTI ANNO 2020 A PUBBLICAZIONI, RIVISTE, QUOTIDIANI 
E PERIODICI PER GLI UFFICI PROVINCIALI. CIG Z7E2A5AFB5.

IL DIRIGENTE

Premesso 
che nel prossimo mese di dicembre risultano in scadenza alcuni abbonamenti (Il Sole24Ore, 

Ambiente e Sicurezza, Corriere della Sera, Italia Oggi, Personale News);

che anche per l’anno 2020 sono stati richiesti da parte degli uffici e servizi provinciali i 
rinnovi degli abbonamenti a diverse pubblicazioni, riviste, quotidiani, periodici, piattaforme on line, 
allo scopo di consentire agli uffici stessi la consultazione di disposizioni, interpretazioni di legge, 
regolamenti e circolari varie nell’ambito della normale attività di aggiornamento professionale.

Considerato che è necessario provvedere direttamente al rinnovo degli abbonamenti di cui 
sopra.

Acquisito  per  le  vie  brevi  il  parere  favorevole del  Segretario Generale  al  rinnovo degli 
abbonamenti  in scadenza ed alla sottoscrizione di un nuovo abbonamento alla banca dati  Egaf, 
richiesto dal Responsabile del Servizio Contratti e Fondi Comuni di Confine.

Acquisiti i preventivi di spesa dei vari abbonamenti come da prospetto allegato che forma 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (allegato A), per un importo pari ad Euro 
6.489,88= oneri fiscali inclusi.

Dato atto che si tratta di una spesa necessaria ai  sensi dell’art.  163 comma 2 del D.Lgs 
267/2000 in quanto in assenza di tali abbonamenti l’attività degli uffici subirebbe forti rallentamenti 
ed in alcuni casi potrebbe interrompersi.

Visto l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 comma 2 lett. a);

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

copia informatica per consultazione



Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di procedere al rinnovo degli abbonamenti, come specificato in premessa e di cui all’allegato 
A) per la somma di €  6.489,88= oneri fiscali inclusi;

2. di prendere atto che, rispetto a quanto impegnato con la determina n. 1444 del 30/11/2018, si 
è  verificata una economia di  € 680,55= che si  chiede di riportare  sullo  stanziamento di 
bilancio in quanto gli abbonamenti per l’anno 2019 sono stati acquistati tutti;

3. di impegnare la spesa di €  6.489,88= (IVA compresa) alla Missione 01 servizi istituzionali, 
programma  03,  ufficio  di  committenza,  capitolo  271,  articolo  558  –  abbonamenti  ed 
editoriali,  del  bilancio  2019  e  2020  imputandola  come  da  cronoprogramma  sotto 
riportato;

4. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2019 - €   2.431,46 1° - 2019 - €   

2° - 2020 - €   4.067,42 2° - 2020 - €   6.489,88

3° - 2021 - € 3° - 2021 - € 

Totale €   6.489,88 Totale €   6.489,88

5. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012);

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line;

7. di dare atto che si provvederà alle pubblicazioni ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

Vicenza, 28/10/2019

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1571 del 28/10/2019

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

Proposta N° 1696 / 2019

OGGETTO: ABBONAMENTI ANNO 2020 A PUBBLICAZIONI, RIVISTE, QUOTIDIANI 
E PERIODICI PER GLI UFFICI PROVINCIALI. CIG Z7E2A5AFB5.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 122 del 2020

La spesa, nel rispetto dei principi contabili, è stata interamente impegnata nell’esercizio 2020.

Vicenza, 31/10/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



ALLEGATO A)

Pagina 1

ELENCO ABBONAMENTI ANNO 2020

RIVISTA NR. CASA EDITRICE SCADENZE PREZZO IVA

VENETOIUS 1 Italius On line 11/04/2020 150 6 156 4%

LEXITALIA standard – accesso singolo 1 29/03/2020 450 18 468 4%

IL TUO FORO.NET –  2 moduli: civile e corti d’appello 1 On line 18/01/2020 240 52,8 292,8 22%

BOLLETTINO e-mail 1 Interazione srl E-mail 01/01/2020 115,38 4,62 120 4%

PERSONALE News + Newsletter email quotidiana 1 Publika 31/12/2019 288,46 11,54 300 4%%

URBANISTICA ITALIANA on-line 1 Presslex On line 10/03/2020 252 252 NO  IVA

ESPROPRI ON LINE PAY FULL 1 Espropri on line – Exeo On line 08/01/2020 684,29 27,37 711,66 4%

OSSERVATORIO DI NORMATIVA AMBIENTALE  (online) 1 Rete Ambiente On line 31/03/2020 517 20,68 537,68 4%

AMBIENTE E SICUREZZA 1 New Business Media 01/01/2020 249 249 NO  IVA

IL GIORNALE DI VICENZA  (LUN-DOM) 1 Athesis Spa In edicola 14/05/2020 319 319 4%

IL GIORNALE DI VICENZA (LUN-DOM) 1 Athesis Spa On line 20/03/2020 182,68 7,31 189,99 NO  IVA

IL CORRIERE DELLA SERA (LUN-DOM) 1 RCS          18/02/2020 449 449 NO  IVA

ITALIA OGGI (LUN-SAB) 1 Class Editori On-line 16/12/2019 287,5 11,5 299 4%

IL SOLE 24 ORE (LUN-DOM) Business Class Full 1 Gruppo 24 Ore 20/12/2019 459 459 NO  IVA

BANCA DATI EGAF 1 Egaf Edizioni srl On line NUOVO 1636,04 50,71 1686,75 4%

TOTALE 6279,35 210,53 6489,88

TIPO 
ABBONAMENTO

PREZZO 
TOTALE

Giuriconsult srl - 
Palermo

Postale + 
On line

Il Tuo Foro.net – 
Giuridica.net

Cartaceo + 
E-mail

Cartaceo +
 On line

In edicola +
 On line

In edicola + 
On line

copia informatica per consultazione


